
Allegato n. 8/1

UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 22/04/2024 n. 3
 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 ED ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

D.U.P.S. 2024/2026 DISPOSTA AI SENSI DELL'ART. 175 -COMMA 2 DEL T.U.E.L..

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 46.506,23
179.996,00

208.745,34
182.696,00
46.506,23

206.045,34
2.700,00
2.700,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 46.506,23
179.996,00

208.745,34
182.696,00
46.506,23

206.045,34
2.700,00
2.700,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 49.487,67
113.740,00

142.409,55
113.840,00
49.487,67

142.309,55
100,00
100,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 49.487,67
113.740,00

142.409,55
113.840,00
49.487,67

142.309,55
100,00
100,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
61.000,00

64.368,00
64.368,00

61.000,00
3.368,00
3.368,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi
61.000,00

64.368,00
64.368,00

61.000,00
3.368,00
3.368,00

Programma 10 Risorse umane

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 68.443,29
119.581,52

140.220,43
128.895,52
68.443,29

130.906,43
9.314,00
9.314,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 10 Risorse umane 68.443,29
119.581,52

140.220,43
128.895,52
68.443,29

130.906,43
9.314,00
9.314,00

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 292.972,26
1.330.302,44

1.432.797,24
1.345.784,44

292.972,26

1.417.315,24
15.482,00
15.482,00

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 14.457,84
31.700,00

1.000,00
1.000,00

38.109,03
30.700,00
14.457,84

39.109,03

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica 14.457,84
31.700,00

1.000,00
1.000,00

38.109,03
30.700,00
14.457,84

39.109,03

Programma 2 Altri ordini di istruzione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 46.472,36
106.750,00

2.500,00
2.500,00

138.126,94
104.250,00
46.472,36

140.626,94

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione 46.472,36
106.750,00

2.500,00
2.500,00

138.126,94
104.250,00
46.472,36

140.626,94

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 32.113,49
130.174,00

145.011,34
132.257,00
32.113,49

142.928,34
2.083,00
2.083,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione 32.113,49
130.174,00

145.011,34
132.257,00
32.113,49

142.928,34
2.083,00
2.083,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 102.722,64
278.624,00

3.500,00
3.500,00

337.997,31
277.207,00
102.722,64

339.414,31
2.083,00
2.083,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 676.181,12
2.783.953,44

3.500,00
3.500,00

2.993.103,91
2.798.018,44

676.181,12

2.979.038,91
17.565,00
17.565,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenza 57.193,44 0,00 0,00 57.193,44Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 28.080,00 0,00 0,00 28.080,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

656.596,16
1.836.112,00
2.296.908,16

9.487,00
9.487,00

0,00
0,00

656.596,16
1.845.599,00
2.306.395,16

0,00TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

656.596,16
1.836.112,00
2.296.908,16

9.487,00
9.487,00

0,00
0,00

656.596,16
1.845.599,00
2.306.395,16

0,00TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
100,00
100,00

4.578,00
4.578,00

0,00
0,00

0,00
4.678,00
4.678,00

0,00TIPOLOGIA 300 Interessi attivi

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

201.003,59
275.468,00
301.202,44

4.578,00
4.578,00

0,00
0,00

201.003,59
280.046,00
305.780,44

0,00TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

975.695,18
2.783.953,44
3.187.932,51

14.065,00
14.065,00

0,00
0,00

975.695,18
2.798.018,44
3.201.997,51

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 179.896,00 179.896,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 179.896,00 179.896,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 109.740,00 109.740,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 109.740,00 109.740,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTITOLO 1 61.000,00 61.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 8 61.000,00 61.000,00Statistica e sistemi informativi

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 79.000,00 79.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 79.000,00 79.000,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.250.199,00 1.250.199,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenzaTITOLO 1 31.700,00 31.700,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 31.700,00 31.700,00Istruzione prescolastica

Programma 2 Altri ordini di istruzione

previsione di competenzaTITOLO 1 103.750,00 103.750,00Spese correnti
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaTotale Programma 2 103.750,00 103.750,00Altri ordini di istruzione

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenzaTITOLO 1 142.840,00 142.840,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 142.840,00 142.840,00Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 4 288.290,00 288.290,00Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza 2.699.427,00 2.699.427,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 20.895,00 20.895,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 18.725,00 18.725,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.793.351,00 0,00 0,00 1.793.351,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 1.793.351,00 0,00 0,00 1.793.351,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 300 Interessi attivi 100,00 0,00 0,00 100,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 279.356,00 0,00 0,00 279.356,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.699.427,00 0,00 0,00 2.699.427,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 179.196,00 179.196,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 179.196,00 179.196,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 109.740,00 109.740,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 109.740,00 109.740,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTITOLO 1 61.000,00 61.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 8 61.000,00 61.000,00Statistica e sistemi informativi

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 84.000,00 84.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 84.000,00 84.000,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.245.144,00 1.245.144,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenzaTITOLO 1 31.700,00 31.700,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 31.700,00 31.700,00Istruzione prescolastica

Programma 2 Altri ordini di istruzione

previsione di competenzaTITOLO 1 103.750,00 103.750,00Spese correnti
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaTotale Programma 2 103.750,00 103.750,00Altri ordini di istruzione

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenzaTITOLO 1 142.840,00 142.840,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 142.840,00 142.840,00Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 4 288.290,00 288.290,00Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza 2.703.325,00 2.703.325,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 20.895,00 20.895,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 9.370,00 9.370,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.806.603,00 0,00 0,00 1.806.603,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 1.806.603,00 0,00 0,00 1.806.603,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 300 Interessi attivi 100,00 0,00 0,00 100,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 279.357,00 0,00 0,00 279.357,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.703.325,00 0,00 0,00 2.703.325,00
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