### **UNIONE TERRE DI FIUME**

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Delibera del CONSIGLIO del 22/04/2024 n. 3

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 ED ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P.S. 2024/2026 DISPOSTA AI SENSI DELL'ART. 175 -COMMA 2 DEL T.U.E.L..

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.506,23 179.996,00 206.045,34	2.700,00 2.700,00		46.506,23 182.696,00 208.745,34
Totale Programma 3		Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.506,23 179.996,00 206.045,34	2.700,00 2.700,00		46.506,23 182.696,00 208.745,34
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	49.487,67 113.740,00 142.309,55	100,00 100,00		49.487,67 113.840,00 142.409,55
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	49.487,67 113.740,00 142.309,55	100,00 100,00		49.487,67 113.840,00 142.409,55
Programma	8	Statistica e sistemi informativi					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	61.000,00 61.000,00	3.368,00 3.368,00		64.368,00 64.368,00
Totale Programma 8		Statistica e sistemi informativi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	61.000,00 61.000,00	3.368,00 3.368,00		64.368,00 64.368,00
Programma	10	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.443,29 119.581,52 130.906,43	9.314,00 9.314,00		68.443,29 128.895,52 140.220,43
Totale Programma 10	)	Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.443,29 119.581,52 130.906,43	9.314,00 9.314,00		68.443,29 128.895,52 140.220,43

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	292.972,26 1.330.302,44 1.417.315,24	15.482,00 15.482,00		292.972,26 1.345.784,44 1.432.797,24
MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma	1	Istruzione prescolastica					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	14.457,84 31.700,00 39.109,03		1.000,00 1.000,00	14.457,84 30.700,00 38.109,03
Totale Programma 1		Istruzione prescolastica	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	14.457,84 31.700,00 39.109,03		1.000,00 1.000,00	14.457,84 30.700,00 38.109,03
Programma	2	Altri ordini di istruzione					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.472,36 106.750,00 140.626,94		2.500,00 2.500,00	46.472,36 104.250,00 138.126,94
Totale Programma 2		Altri ordini di istruzione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.472,36 106.750,00 140.626,94		2.500,00 2.500,00	46.472,36 104.250,00 138.126,94
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	32.113,49 130.174,00 142.928,34	2.083,00 2.083,00		32.113,49 132.257,00 145.011,34
Totale Programma 6		Servizi ausiliari all'istruzione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	32.113,49 130.174,00 142.928,34	2.083,00 2.083,00		32.113,49 132.257,00 145.011,34
TOTALE MISSIONE 4		Istruzione e diritto allo studio	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	102.722,64 278.624,00 339.414,31	2.083,00 2.083,00	3.500,00 3.500,00	102.722,64 277.207,00 337.997,31
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	676.181,12 2.783.953,44 2.979.038,91	17.565,00 17.565,00	3.500,00 3.500,00	676.181,12 2.798.018,44 2.993.103,91

# **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	57.193,44	0,00	0,00	57.193,44	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	28.080,00	0,00	0,00	28.080,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti						
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	656.596,16 1.836.112,00 2.296.908,16	9.487,00 9.487,00	0,00 0,00 0,00	656.596,16 1.845.599,00 2.306.395,16	
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	656.596,16 1.836.112,00 2.296.908,16	9.487,00 9.487,00	0,00 0,00 0,00	656.596,16 1.845.599,00 2.306.395,16	
TITOLO 3	Entrate extratributarie						
TIPOLOGIA 300	Interessi attivi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 100,00 100,00	4.578,00 4.578,00	0,00 0,00 0,00	0,00 4.678,00 4.678,00	
TOTALE TITOLO 3	Entrate extratributarie	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	201.003,59 275.468,00 301.202,44	4.578,00 4.578,00	0,00 0,00 0,00	201.003,59 280.046,00 305.780,44	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	975.695,18 2.783.953,44 3.187.932,51	14.065,00 14.065,00	0,00 0,00 0,00	975.695,18 2.798.018,44 3.201.997,51	

### **SPESE**

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	179.896,00			179.896,00
Totale Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	179.896,00			179.896,00
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	109.740,00			109.740,00
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	109.740,00			109.740,00
Programma 8	Statistica e sistemi informativi					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	61.000,00			61.000,00
Totale Programma 8	Statistica e sistemi informativi	previsione di competenza	61.000,00			61.000,00
Programma 10	Risorse umane					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	79.000,00			79.000,00
Totale Programma 10	Risorse umane	previsione di competenza	79.000,00			79.000,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.250.199,00			1.250.199,00
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 1	Istruzione prescolastica					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	31.700,00			31.700,00
Totale Programma 1	Istruzione prescolastica	previsione di competenza	31.700,00			31.700,00
Programma 2	Altri ordini di istruzione					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	103.750,00			103.750,00

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
Totale Programma 2	Altri ordini di istruzione	previsione di competenza	103.750,00			103.750,00
Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	142.840,00			142.840,00
Totale Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione	previsione di competenza	142.840,00			142.840,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	288.290,00			288.290,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.699.427,00			2.699.427,00

# **ENTRATE**

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZI	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	A DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025	
		Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	20.895,00			20.895,00
		Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	18.725,00			18.725,00
		Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 2	2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101		Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	1.793.351,00	0,00	0,00	1.793.351,00
TOTALE TITOLO 2		Trasferimenti correnti	previsione di competenza	1.793.351,00	0,00	0,00	1.793.351,00
TITOLO 3	3	Entrate extratributarie					
TIPOLOGIA 300		Interessi attivi	previsione di competenza	100,00	0,00	0,00	100,00
TOTALE TITOLO 3		Entrate extratributarie	previsione di competenza	279.356,00	0,00	0,00	279.356,00
		TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.699.427,00	0,00	0,00	2.699.427,00

### **SPESE**

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	DNE		in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	179.196,00			179.196,00
Totale Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	179.196,00			179.196,00
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	109.740,00			109.740,00
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	109.740,00			109.740,00
Programma 8	Statistica e sistemi informativi					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	61.000,00			61.000,00
Totale Programma 8	Statistica e sistemi informativi	previsione di competenza	61.000,00			61.000,00
Programma 10	Risorse umane					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	84.000,00			84.000,00
Totale Programma 10	Risorse umane	previsione di competenza	84.000,00			84.000,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.245.144,00			1.245.144,00
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 1	Istruzione prescolastica					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	31.700,00			31.700,00
Totale Programma 1	Istruzione prescolastica	previsione di competenza	31.700,00			31.700,00
Programma 2	Altri ordini di istruzione					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	103.750,00			103.750,00

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
Totale Programma 2	Altri ordini di istruzione	previsione di competenza	103.750,00			103.750,00
Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	142.840,00			142.840,00
Totale Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione	previsione di competenza	142.840,00			142.840,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	288.290,00			288.290,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.703.325,00			2.703.325,00

# **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	20.895,00			20.895,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	9.370,00			9.370,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	1.806.603,00	0,00	0,00	1.806.603,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	1.806.603,00	0,00	0,00	1.806.603,00
TITOLO 3	Entrate extratributarie					
TIPOLOGIA 300	Interessi attivi	previsione di competenza	100,00	0,00	0,00	100,00
TOTALE TITOLO 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	279.357,00	0,00	0,00	279.357,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.703.325,00	0,00	0,00	2.703.325,00